РЕШЕНИЕ
от 29.03.2013                               с. Шира                                         № 6
О внесении изменений в решение от 18.11.2011
№35 «Об установлении  земельного налога
на территории муниципального образования
Ширинский сельсовет»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования Ширинский сельсовет,  Совет депутатов Ширинского сельсовета  РЕШИЛ:
Внести изменения в пункт 6 решения № 35 от 18.11.2011г.  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ширинский сельсовет» и изложить в редакции:
1. «Предоставить  льготу  по  земельному  налогу  в  размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:
6.1. Гражданам  в возрасте от 65 лет и старше;
6.2. Ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;
6.3. Организациям, имеющим в собственности  земельные участки под  объектами коммунального хозяйства по тепловодоснабжению и водоотведению;
6.4. Организациям, осуществляющим функции заказчика-застройщика жилого фонда по федеральным программам переселения из аварийного жилья.
2.   Решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации.
3.   Настоящее  решение  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2012 года.
Глава Ширинского  сельсовета                                                               Ю.С.Ковалев
[bookmark: _GoBack]